
 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
Via Sac. A. Fadda 10 –  07018 - POZZOMAGGIORE (SS) – Tel. 079 801123/801790 – Fax 079 800 155 – 

P.I. 00104700901- PEC   protocollo@pec.comune.pozzomaggiore.ss.it - 

............................................................................................................................. .... 

Ufficio Tecnico 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

N. 1 

Data   

21/10/2019 

Affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) dei 

Lavori di "Ristrutturazione, adeguamento e messa in sicurezza strade comunali 

interne ed esterne" - CUP: B37H19001910004 - CIG: 8028891274  -   

Importo a base d'asta E. 149.844,50 + IVA  

Aggiudicazione col criterio del “minor prezzo” rispetto l’importo dei lavori posto a base 

di gara, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e secondo quanto 

previsto dall’art. 97 comma 2 e comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 9,30 nella Residenza Municipale di 

Pozzomaggiore, presso l’Ufficio Tecnico, si è riunito il seggio di gara, così composto:  

- Ing. Giuseppe Cuccuru – Responsabile del Servizio Tecnico, Presidente di gara; 

- geom. Caterina Casule – Istruttore Tecnico, segretario verbalizzante; 

- geom. Gianmauro Testoni, Collaboratore Tecnico, testimone. 

Non assiste alla seduta di gara nessuna ditta invitata. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che con determinazione n. 471 del 20/12/2018, è stata indetta una gara mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 8 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. con il criterio del 

“minor prezzo” rispetto l’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. e secondo quanto previsto dall’art. 97 comma 2 e comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per 

l’affidamento dei lavori di "Ristrutturazione, adeguamento e messa in sicurezza strade comunali 

interne ed esterne"  - CUP: B37H19001910004 - CIG: 8028891274  -  Importo a base d'asta 

E.149.844,50 + IVA; 

CONSIDERATO che con RdO : rfq_344287 - Bando: tender_205250 - Servizio Tecnico - è stata 

pubblicata la procedura negoziata di che trattasi nel portale SardegnaCat con Data di Chiusura RdO:  

20/10/2019 23:59:00; 

VISTO l’avviso di gara, il disciplinare della gara, gli schemi di dichiarazione e la documentazione 

allegata alla richiesta di partecipazione; 

 

IL PRESIDENTE  

in seduta pubblica: 

PRENDE ATTO  

mailto:protocollo@pec.comune.pozzomaggiore.ss.it


 

- che sono state invitate alla procedura negoziata, a seguito del sorteggio pubblico e di apposita 

manifestazione di interesse n. 10 (dieci) ditte  così elencate: 

 

N Prot Data Ditta Sede 

1 8647 19/09/2019 Antonio Cancellu Costruzioni Srl Nuoro 

2 8986 30/09/2019 Impresa di Costruzioni Sanna Michele Nuoro 

3 8675 20/09/2019 S.I.Sca. S.R.L. Nuoro 

4 8832 25/09/2019 Geom. Putzu Sebastiano Pattada 

5 8865 25/09/2019 Tolsal Srl Unipersonale Ploaghe 

6 8914 27/09/2019 Geom. Giuseppe Angius Costruzioni S.R.L. Porto Torres 

7 8984 30/09/2019 Industriale Monte Rose'  S.R.L. Porto Torres 

8 8791 25/09/2019 So.Gen.A. Roma 

9 8676 20/09/2019 Sa.Gi.Le. Srl S.M. Coghinas 

10 8819 25/09/2019 Conglomerati Bituminosi Srl Simaxis 

- che, accedendo al portale informatico SardegnaCat,  si riscontra la presenza di n. 9 offerte di cui ai  nn. 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 8, 9 e 10 del prospetto che precede;  

 

SI PROCEDE QUINDI 

 

seguendo la numerazione sopra riportata, all’apertura dei plichi virtuali sul sito SardegnaCat ed alla verifica 

della documentazione amministrativa in essi contenuta al solo fine del controllo formale del corredo 

documentale prescritto e dell’apposizione delle firme digitali di ogni singolo allegato. 

Ai sensi di quanto prescritto nell’invito di gara, nella busta di qualifica doveva essere inserita:  

1) Domanda di partecipazione; 

2) DGUE; 

3) PASSOE;  

4) Cauzione provvisoria;  

5) Patti d’integrità; 

6) Dichiarazioni sostitutive varie.  

Dichiara quindi che n. 3 ditte partecipanti, non hanno correttamente presentato domanda per i seguenti 

motivi: 

1) ditta IMPRESA DI COSTRUZIONI SANNA MICHELE – NUORO: Assenza della Documentazione 

a corredo di cui al p. 14.3.2 comma 4 del Disciplinare di gara, del Patto di integrità sottoscritto 

digitalmente; 

2) ditta CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL - SIMAXIS: Assenza del DOCUMENTO DI GARA 

UNICO EUROPEO di cui al p. 14.2 del disciplinare di gara che recita: “Il concorrente compila il 

DGUE di cui allo schema allegato al DM del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 18 luglio 

2016 o successive modifiche messo a disposizione sul sistema del CAT SARDEGNA secondo quanto 

di seguito indicato”……. 

3) ditta TOLSAL  UNIPERSONALE SRL – PLOAGHE: Assenza, nel documento informatico relativo 

alla cauzione provvisoria, della sottoscrizione con firma digitale del soggetto in possesso dei poteri 

necessari per impegnare il garante, ai sensi del punto 10 del disciplinare, nonché assenza 



 

Dichiarazione, omessa nel DGUE, in merito alla regolarità con le norme che disciplinano il diritto al 

lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 (Articolo 80, comma 5, lettera i); 

 

Sarà quindi attivata nei confronti dei concorrenti di cui sopra, la procedura di soccorso istruttorio e, 

pertanto le Ditte saranno tenute a trasmettere quanto omesso, pena l’esclusione, entro i termini prescritti. 

 Alle ore 12:00 si chiude la seduta pubblica.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che - letto e confermato - viene così sottoscritto:  

 

Il presidente F.to ing.  Giuseppe Cuccuru 

Il testimone F.to geom. Gianmauro Testoni  

Il segretario verbalizzante F.to geom. Caterina Casule      

  

 


